



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21 октября 2022 года № 542-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение 2 к постановлению  
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 30 декабря 2004 года № 498-п «О предоставлении и  
финансировании меры социальной поддержки в виде бесплатного  
изготовления и ремонта зубных протезов за счет средств бюджета  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»**

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 ноября 2006 года № 115-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение Общественного совета при Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 28 сентября 2022 года № 17), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в пункт 2.3 приложения 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2004 года № 498-п «О предоставлении и финансировании меры социальной поддержки в виде бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1. В абзаце втором слово «тринадцатом» заменить словом «четырнадцатом».
2. В абзаце третьем слово «четырнадцатом» заменить словом «пятнадцатом».
3. В абзаце четвертом слово «пятнадцатом» заменить словом «шестнадцатом».
4. В абзаце пятом слово «шестнадцатом» заменить словом

«семнадцатом».

5. В абзаце шестом слово «семнадцатом» заменить словом «восемнадцатом».

6. В абзаце седьмом:

6.1. Слово «восемнадцатом» заменить словом «девятнадцатом».

6.2. После слов «трудовую книжку или ее копию, заверенную в установленном порядке» дополнить словами «, либо сведения о трудовой деятельности (на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью)».

7. В абзаце восьмом:

7.1. Слово «девятнадцатом» заменить словом «двадцатом».

7.2. Слова «трудовую книжку или ее копию, заверенную в установленном порядке; пенсионное удостоверение (при наличии) и трудовую книжку или ее копию, заверенную в установленном порядке,» заменить словами «трудовую книжку или ее копию, заверенную в установленном порядке, либо сведения о трудовой деятельности (на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью); пенсионное удостоверение (при наличии) и трудовую книжку или ее копию, заверенную в установленном порядке, либо сведения о трудовой деятельности (на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью)».

8. В абзаце девятом слово «девятнадцатом» заменить словом «двадцатом».

9. В абзаце десятом слова «восемнадцатом и девятнадцатом» заменить словами «девятнадцатом и двадцатом».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



А.В.Шипилов